СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 Принято Советом  народных депутатов
     Копанянского сельского поселения                             30.09.2022 года
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения от 19 августа 2016 года № 22 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности на территории Копанянского сельского поселения  органам местного самоуправления  Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативного принятого акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения от 19 августа 2016 года № 22 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности на территории Копанянского сельского поселения  органам местного самоуправления  Ольховатского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 30.06.2017 № 13, 07.07.2020 № 10) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
     «1.1  выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);

      1.2  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

      1.3  выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;

      1.4  предоставление решения о согласовании архитектурно- градостроительного облика объекта;

      1.5  прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме;

      1.6  направление  уведомления  о  соответствии  указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам допустимости разрешения объекта индивидуального жилищного строительства  или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров  объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным  параметрам  и (или) недопустимости  размещения  параметров  объекта  индивидуального  жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

        1.7 направление уведомления  о  соответствии  построенных  или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства  о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства  о градостроительной деятельности.».

2. Администрации Копанянского сельского поселения  в целях исполнения настоящего решения  заключить с администрацией  Ольховатского муниципального района  соглашение по передаче полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности, указанным в п. 1 настоящего решения.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном  издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                      В.Т. Чишко
от 30.09.2022 года
№ 35
сл. Копаная 1-я